

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL
 FINANCIERA FAMA, S.A.
 Al 30 de septiembre de 2019
 Expresado en Córdoba



ACTIVOS	SALDO
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	485,787,422.15
Moneda Nacional	67,708,448.55
Caja	14,520,537.75
Banco Central de Nicaragua	8,322.96
Instituciones Financieras	53,179,587.84
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Moneda Extranjera	418,078,973.60
Caja	11,895,807.90
Banco Central de Nicaragua	18,778,668.10
Instituciones Financieras	387,404,497.60
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	-
Cartera a Costo Amortizado	1,118,892,199.45
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	336,068.10
Cartera de Créditos, Neta	1,118,556,131.35
Vigentes	971,046,370.85
Prorrogados	264,273.84
Reestructurados	229,448,296.09
Vencidos	117,197,106.23
Cobro Judicial	-
(-) Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva	- 1,457,377.76
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	23,038,454.39
(-) Provisión de Cartera de Créditos	- 220,980,992.29
Cuentas por Cobrar, Neto	23,567,647.00
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Activos Recibidos en Recuperación de Créditos	9,336,821.58
Participaciones	-
Activo Material	113,300,518.19
Activos Intangibles	33,280,365.31
Activos Fiscales	11,777,123.61
Otros Activos	15,931,094.48
TOTAL ACTIVOS	1,811,873,191.77
PASIVOS	
Pasivos Financieros a Costo Amortizado	1,334,921,386.32
Obligaciones con el Público	-
Moneda Nacional	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Moneda Extranjera	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-

Handwritten signature

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL
 FINANCIERA FAMA, S.A.
 Al 30 de septiembre de 2019
 Expresado en Córdoba



Otras Obligaciones Diversas con el Público	2,919,332.73
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	13,512,733.13
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos	1,318,489,320.46
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Pasivos Fiscales	18,294,751.70
Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Pasivos y Provisiones	56,401,909.02
TOTAL PASIVOS	1,409,618,047.04
PATRIMONIO	
Fondos Propios	364,863,349.37
Capital Social Pagado	345,032,000.00
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	-
Reservas Patrimoniales	39,993,802.14
Resultados Acumulados	80,130,586.11
Resultado del Ejercicio	- 100,293,037.19
TOTAL FONDOS PROPIOS	364,863,349.37
Otro Resultado Integral Neto	-
Ajustes de Transición	37,391,793.67
TOTAL PATRIMONIO	402,255,144.73
CUENTAS CONTINGENTES	-
CUENTAS DE ORDEN	2,268,290,095.27

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

ESTADO DE RESULTADOS MENSUAL
FINANCIERA FAMA, S.A.
 Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2019
 Expresado en Córdoba



	SALDO
Ingresos Financieros	364,234,289.63
Ingresos Financieros por Efectivo	3,743,067.78
Ingresos Financieros por Inversiones	9,959.91
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	352,574,136.61
Otros Ingresos Financieros	7,907,125.33
Gastos Financieros	97,837,473.72
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	-
Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Gastos Financieros por Emisión de Deuda	1,718,942.57
Gastos Financieros por Operaciones de Reporto	-
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	92,454,329.20
Gastos Financieros por Cuentas por pagar	-
Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Gastos Financieros	3,664,201.95
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	266,396,815.91
Ajustes netos por Mantenimiento de Valor	14,778,471.91
Margen Financiero, bruto	281,175,287.82
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	139,453,364.95
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	141,721,922.87
Ingresos (Gastos) Operativos, neto	22,707,763.23
Resultado Operativo	164,429,686.10
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	-
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	-
Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos	1,592,367.05
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	2,790,604.66
Resultado después de Ingresos y Gastos operativos	163,231,448.49
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	- 1,678,374.36
Resultado después de Diferencial Cambiario	161,553,074.13
Gastos de Administración	243,931,833.72
Resultados por Deterioro de Activos no Financieros	-
Resultados de operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales	- 82,378,759.59
Contribuciones por Leyes Especiales	1,711,080.80
Gasto por Impuesto sobre la Renta	16,203,196.80
RESULTADO DEL EJERCICIO	- 100,293,037.19

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

